
2021年 10月 21日 

組合員 各位 

青森県民生活協同組合 

理事長 工藤 勝保 

 

「「「「第第第第３３３３６６６６回青森県生協大会回青森県生協大会回青森県生協大会回青森県生協大会」」」」開催開催開催開催のごのごのごのご案内案内案内案内    
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、今回の生協大会は新型コロナウイルスの感染拡大の状況を踏まえ、

オンラインで開催することといたしました。 

コロナ禍において、平常の活動ができない中で安心してくらせるくらし

づくりのために各生協が取り組んできた活動や、身近な存在となってきた

SDGsについて改めてくらしや生協の活動との関係について学びあう中で、

つながりあい、ささえあうことの大切さを確認し合う大会としたいと考え

ています。 

組合員の皆様に多数ご視聴いただけますようご案内いたします。 

 

記 

 

１．日時：１１月１９日（金）１０時００分～１１時５０分 
 

２．会場：ZOOM・YouTube によるオンライン開催  
 

  ３．開催テーマ 学びあい、つながりあい、ささえあい 

～平和で健康、元気で笑顔あふれるまちを～ 
 

４． 参加目標 オンライン 100 名 
 

５．予定プログラム 

9:30  配信開始 

10:00 開会 

10:13  活動報告 

    コロナ禍での県内生協の取り組みについて 

    ①津軽保健生協における新型コロナウイルスへの対応 

    ②弘大生協 100 円食堂、自宅療養者生活支援等の紹介 

10:33 記念講演 

    SDGs と私たちのくらし、生協の活動 

    JCA 日本協同組合連携機構 主任研究員 文珠正也氏 

11:33 質疑応答 

11:50 閉会 



６．視聴方法等のご案内 

（１）当日のご視聴について 

  １）ZOOM による視聴  

   ①下記 URL 等からお入りください。 
https://zoom.us/j/92896245004?pwd=Zm0xTGxlVHVMdm9vUEorUTF3MWliUT09  

 
ミーティング ID: 928 9624 5004   パスコード: 550773 

②個々人のパソコン・iPad・スマホでご視聴ください。 

   ③ご視聴の皆さんは、できる限りビデオ、音声はミュート（オフ） 

    でお願いします。 

   ④質疑応答の際に、ご質問のあるかたはチャットにてお知らせく

ださい。時間の関係でお答えしきれない場合は、各生協を通じ

てご案内いたします。 

 

  ２）YouTube でのご視聴について 

    下記 URL よりご視聴いただけます。 

https://youtu.be/imSF03Yyl_0 

     
 

※当日見逃した組合員様や後日ごゆっくり観たい組合員様にはＤＶＤ 

を貸し出しいたしますので、各店舗受付サービスカウンターへ事前に 

お申し出下さい。ＤＶＤをご用意させていただきます。 

 

 

【お問合せ先】 

青森県民生協 
ＴＥＬ：０１７－７４２－８６８６ 

ＦＡＸ：０１７－７４４－２１２２ 

Ｅ-mail： tanaka.yoshimasa@aomoriken-coop.or.jp 


